
Technický list 
 

Gamin s.r.o. 
Heřmanická 45 
710 00 Ostrava 

 tel: +420 596 115 008 
gamin@gamin.cz 
www.gamin.cz 

 IČ: 49608045 
DIČ: CZ49608045 

 Společnost je vedená 
u rejstřík. soudu v Ostravě 
pod spis. značkou C 11228 

 

 

Srovnání jednotlivých druhů abraziv s ohledem na zvolený způsob 

používání 

 

Způsob použití Balotina Garnet Korund 
Ocelové 
kuličky 
(shot) 

Ocelová 
drť (grit) 

Polgrit 

Odstraňování       

� barev  ● ●  ● ● 

� betonu     ● ● 

� karbonu  ●     

� koroze   ● ● ● ● 

� lehké koroze      ● 

� okují ●  ● ● ● ● 

� otřepů ●  ●    

� skořepin   ●    

Čištění       

� forem pro tlakové lití ● ●     

� odlitků    ● ●  

� povrchu dřeva   ●    

� před a po svařování ●  ●  ● ● 

� světel na přistávacích 
drahách 

 ●     

� turbín  ●     

Předúprava a příprava       

� před galvanickým pokovením ●      

� před nátěry   ● ● ● ● 

� před metalizaci   ●  ● ● 

� před eloxováním ●  ●    

� před lepením   ●  ●  

� před pogumováním   ●  ●  



Technický list 
 

Gamin s.r.o. 
Heřmanická 45 
710 00 Ostrava 

 tel: +420 596 115 008 
gamin@gamin.cz 
www.gamin.cz 

 IČ: 49608045 
DIČ: CZ49608045 

 Společnost je vedená 
u rejstřík. soudu v Ostravě 
pod spis. značkou C 11228 

 

Způsob použití Balotina Garnet Korund 
Ocelové 
kuličky 
(shot) 

Ocelová 
drť (grit) 

Polgrit 

Ostatní aplikace       

� běžné čištění   ● ● ● ● 

� dekorace skla   ●   ● 

� estetické úpravy ●  ● ●   

� matování povrchu ●      

� povrchové tvarování ●  ● ● ●  

� příměs pro řezání vodním 
paprskem 

 ●     

� renovace artefaktů  ●     

� rovnání a tvarování 
kuličkováním 

●   ●   

� strojní údržba ●  ● ● ●  

� zhutňování povrchu 
(odplyněním) 

●   ●   

� zpevňování povrchu  
(shot peening) 

●   ●   

  

 


